
Pernambuco , 12 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3381 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 163 
 

O SUBPROCURADOR DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE 
SANTO ANTÃO, no uso de suas atribuições previstas na portaria nº 
25/2023; 
  
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 01/2022 – Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. Nomear a servidora Manuela Vasconcelos de Andrade, 
Procuradora do Município, mat. 01516, como defensora dativa do Sr. 
Willams Januário do Nascimento. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Vitória de Santo Antão, 11 de julho de 2023. 
  
FELIPE DA COSTA LIMA MOURA 
Subprocurador do Município 
Matrícula nº 181947 

Publicado por: 
Joeides Pereira Paz 

Código Identificador:53FE4798 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / GABINETE DO 
SECRETÁRIO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 
090/2023 

 
Pregão Eletrônico CPL/PMV nº 035/2023 – Processo Licitatório 
nº 049/2023; OBJETO: contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
especializada para fornecimento parcelado de 500(quinhentas) caixas 
com 10(dez) resmas de papéis A4 cada, visando atender as demandas 
das Secretarias Municipais do Município da Vitória de Santo 
Antão/PE, conforme especificado no Termo de Referência. 
Empresa WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 48.975.836/0001-38. Valor Total da Ata: R$ 111.730,00 
(cento e onze mil e setecentos e trinta reais); Prazo de Vigência: 12 
meses. 
  
Vitória de Santo Antão, terça-feira, 10 de julho de 2023 
  
JOSÉ CORREIA DE SOUZA NETO 
Secretaria De Administração E Estratégia Governamental 
 

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:54CAF39F 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / GABINETE DO 
SECRETÁRIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 071/2023 - PREGÃO 
ELETRONICO N° 043/2023. BB - 1010207. Objeto: Formação de 
Registro de Preço, com validade de 12 (doze) meses, visando a 
contratação de empresa especializada para eventual e futura aquisição 
de equipamentos de informática para suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão e Fundo Municipal de 
Assistência Social, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. Valor Máximo Estimado: R$ 1.110.000,16 (um milhão e 
cento e dez mil reais e dezesseis centavos). Recebimento de 
Propostas: 12/07/2023, às 08:00h. Abertura das Propostas: 
24/07/2023, às 08:00h. Início das Disputa: 24/07/2023, às 09:00h. O 
Edital na íntegra poderá ser retirado através do link 
https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/app/pe/vitoria
-de-santo-antao/1/avisos-de-licitacao eno site 
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Outras informações 
podem ser obtidas na Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito 
Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo Antão – PE, ou através 
do Fone: (81) 99518-0389 no horário das 08:00h às 13:00h. 
  
Vitória de Santo Antão, 11 de julho de 2023. 
  

JOSÉ CORREIA DE SOUZA NETO 
Secretário de Administração e Estratégia Governamental  
 

Publicado por: 
David Albert Oliveira Guimarães 
Código Identificador:2F9511D1 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 

URBANOS 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2023 

 
Onde se Lê: 
DEMETRIUS JOSÉ DA SILVA LISBOA 
Secretário de Cultura, Turismo e Economia Criativa 
  
Leia-se: 
LAILA ALBUQUERQUE DUARTE 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Controle Urbano 
  
Vitória de Santo Antão, 11 de julho de 2023. 
  
LAILA ALBUQUERQUE DUARTE 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Controle Urbano 
  

Publicado por: 
Clerisson Farias de Teixeira 

Código Identificador:34EC7751 
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 134/2022 

 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº134/2022 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Tomada de Preço nº 014/2022; 
PROCESSO: Nº 054/2022; Cujo OBJETO: Fica prorrogado o Prazo 
de execução da obra, referente ao contrato nº 134/2022. Alterando a 
cláusula terceira do Contrato primitivo, prorrogando o prazo de 
execução por mais 150 (cento e cinquenta) dias. CONTRATADO: 
SANTIAGO EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 
nº 05.596.625/0001-81. 
  
Vitória de Santo Antão, 13 de abril de 2023. 
  
LAILA ALBUQUERQUE DUARTE 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Controle Urbano 
  

Publicado por: 
Lisania Danielle de Albuquerque 

Código Identificador:FFB9B5ED 
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 197/2023 
 
Contrato nº 197/2023 - Tomada de Preço Nº 005/2023; Processo 
Licitatório Nº 042/2023; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA 
PARA A REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO 
BAIRRO DE REDENÇÃO NA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO 
ANTÃO - PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
DISCRIMINADAS NO PROJETO BÁSICO. Empresa: 
CONSTRUTORA INHUMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.353.785/0001-25. Valor Total do Contrato: de R$ 376.053,34 
(trezentos e setenta e seis mil cinquenta e três reais e trinta e 
quatro centavos); Prazo de Vigência: 360 dias. 
  
Vitória de Santo Antão, quarta-feira, 05 de julho de 2023 
  
LAILA ALBUQUERQUE DUARTE 
Secretaria de Infraestrutura e Controle Urbano 
  


